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•	pronájem	 předzahrádky	 -	 část	
pozemku	 par.č.	 1143	 před	
cukrárnou	o	výměře	20m2	za	cenu	
3	Kč	za	den	

•	podpis	smlouvy	o	smlouvě	budoucí	
o	zřízení	věc.	břemene	a	dohodu	
o	 umístění	 stavby,	 č.	 sml.	 IV-12-
6025151,	Dolní	 ul.	 par.č.	 21/10	 s	
Elektromont	Matějka	a.s.	

•	finanční	 příspěvek	 na	 vánoční	
koncert	 v	 ulici	 Na	 Vyhlídce	 dne	
22.12.2019	 od	 18	 hodin	 ve	 výši	
5.000	Kč	

•	uzavřít	 licenční	 smlouvu	 o	
veřejném	 provozování	 hudebních	
děl	 během	 Taneční	 zábavy	 dne	
16.11.2019	s	firmou	OSA	

•	prodloužení	 nájemních	 smluv	 v	
Domě	 klidného	 stáří	 na	 2	 roky	 a	
na	doporučení	Finančního	výboru	
navýšení	nájmu	o	20%

•	uzavření	 dodatku	 ke	 smlouvě	 o	
dodávce	 tepelné	 energie	 s	 ITES	
spol.	s	r.o.	pro	rok	2020	

•	finanční	 příspěvek	 pro	 Kolektiv	
mladých	 hasičů	 10.000	 Kč	 na	
pořádání	okresního	kola	hasičské	
soutěže	ročníku	2019/2020	

• termíny zasedání zastupitelstva 
pro rok 2020: 19.2., 22.4., 10.6., 
9.9., 2.12. 

•	nákup	 sekačky	 a	 vyhlášení	
výběrového	řízení	

•	provozní	řád	kina	

•	ceny	pronájmu	kina:	

•	pro	 občany	 s	 trvalým	 pobytem	
v	Brandýsku	-	3.000	Kč,	vratná	
kauce	5.000	Kč	

•	pro	občany	bez	trvalého	pobytu	
v	Brandýsku	-	4.000	Kč,	vratná	
kauce	5.000	Kč	

•	pro	 spolky,	 kluby	 -	 komerční	
akce	 -	 4.000	 Kč,	 vratná	 kauce	
5.000	Kč	

•	ustanovení	 pracovní	 skupiny	
pro	 digitalizaci	 kina	 -	 členové	 J.	
Veselý,	Ing.	Kiml,	P.	Kovařík	

•	postupuje	 na	 zasedání	
zastupitelstva	 s	 návrhem	 změny	
obecně	 závazné	 vyhlášky	 o	
nočním	klidu	žádost	p.	Koreckého	
o	udělení	výjimky	z	nočního	klidu	
dne	 6.6.2020	 z	 důvodu	 pořádání	
hudebního	festivalu	

•	žádost	 tanečního	 kroužku	 o	
povolení	 vyšití	 znaku	 obce	 na	
trička	

•	nákup	 piana	 do	 kina	 na	 základě	
žádosti	 pěveckého	 kroužku	
základní	školy

•	program	 zasedání	 zastupitelstva	
dne	19.2.2020	

•	uzavření	 smlouvy	 o	 budoucí	
smlouvě	 o	 zřízení	 věc.	 břemene,	
č.sml.	 IV-12-6025151,	 ul.	 Dolní,	
par.č.	21/6	s	Elektromont	Matějka	
a.s.

•	konání		jízdy		historických		vozidel	
-		jízdy		do		vrchu		Knovíz	-		Olšany,		
dne	 	 27.6.2020,	 kterou	 pořádá	
ÚAMK,	 Orion	 klub	 historická	
vozidla

•	uzavření	 smlouvy	 o	 veřejných	
službách	 ve	 veřejné	 linkové	
dopravě	 v	 systému	 Pražské	
integrované	 dopravy	 na	 období	
1.11.2019	 do	 30.11.2024	 (linka	
PID	620)

•	uzavřít	novou	smlouvu	s	Krajskou	

správou	 a	 údržbou	 silnic	 Střed.	
kraje	 na	 rekonstrukci	 silnice	 na	
Krétu	 z	 důvodu	 odstoupení	 obce	
Pchery	od	smlouvy

•	prodloužení	 	 termínu	 	 dokončení		
stavby	 	 do	 	 31.3.2020	 -	 	 obnova		
vodovodu	 	 v	 ul.	 Zajíčkova,	 U	
Drogerie	 na	 žádost	 firmy	 Petr	
Kožený	s.r.o.

•	uzavřít	 smlouvu	 o	 zřízení	 věc.	
břemene	 -	 služebnosti,	 č.	 sml.	
IV-12-6023138,	 par.č.	 964/55	 s	
Meritum	Kladno-	Projekce	s.r.o.

•	uzavření	 smlouvy	 o	 zřízení	 věc.	
břemene,	 č.sml.	 IV-12-6022552,	
par.č.	938/4,	964/1,	964/4,	964/16,	
964/103,	1071	s	Meritum	Kladno-	
Projekce	s.r.o.

•	uzavření	 smlouvy	 o	 budoucí	
smlouvě	o	zřízení	věc.	břemene	a	
smlouvy	o	právu	provést	stavbu	č.	
sml.	IV-	12-6022583,	par.č.	564/20	
s	Elma	Kladno	s.r.o.	

•	objednání	leteckého	snímku	obce

•	finančně	 přispět	 částkou	 7.500	
Kč	 na	 vydání	 „Omalovánek	 první	
pomoci“,	 kterou	 vydává	 Český	
červený	 kříž	 prostřednictvím	 IV-
nakladatelství	s.r.o.	

•	žádost	fyzické	osoby	propachtovat	
obecní	 pozemky	 par.č.	 644,	 645,	
646,	647,	648,	649,	650

•	uzavření	 smlouvy	 o	 zřízení	 věc.	
břemene	 -	 obnova	 kNN	 Olšany,	
č.	 sml.	 IE-6006301,	 par.č.	 668/2,	
671/1,	 672,	 879/1,	 879/3,	 880/1,	
880/2,	 1066/9,	 1066/10,	 1068/2,	
1136/1,	 st.p.	 1029	 s	 Elektromont	
Matějka	a.s.	

•	nákup	vestavěné	skříně	na	sklo	do	
kina

Rada obce schválila
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V	 lednu	 pracovníci	 OÚ	 zprovoznili	 oplocený	 areál	
s	 překážkami	 pro	 pejsky	 v	 parku	 pod	 hřbitovem.	
Do	 budoucna	 je	 v	 plánu	 cvičiště	 dále	 vylepšovat	 a	
doplňovat	o	další	prvky.

Novinky z obce



MŠ BRANDÝSEK - Advent ve škole 

Před	 Vánocemi	 se	 v	 naší	 školce	 uskutečnil	 další	 workshop	
s	 vánoční	 tématikou.	 Přijela	 za	 námi	 milá	 paní,	 která	 nám	
společně	 s	 kocourem	 na	 televizní	 obrazovce	 vyprávěla	 o	
Ježíškovi.	Dozvěděli	 jsme	se,	kde	se	Ježíšek	narodil,	 jméno	
jeho	maminky,	ale	i	tatínka.	Dále	jsme	si	povídali	o	Vánocích,	
vánočních	 tradicích,	 zazpívali	 si	 koledy	 a	 nakonec	 jsme	 si	
vyrobili	dřevěného	andílka	a	každý	si	vytvořil	svojí	barevnou	
sůl	do	koupele.	Děti	byly	velmi	nadšené	a	výrobky	si	odnesly	
domů.

Adventní	 čas	 předznamenala	 pro	
mladší	 žáky	 z	 2.	 stupně	 návštěva	
představení	 České	 Vánoce	 v	
kladenském	divadle.

Ve	 čtvrtek	 5.	 prosince	 naši	 školu	 a	
školku	 navštívil	 Mikuláš	 s	 čerty	 a	

anděly.	 Žáci	 devátého	
ročníku	 se	 převlékli	
do	 kostýmů	 a	 pro	 své	
mladší	 spolužáky	
a	 děti	 z	 mateřské	
školy	 uspořádali	
mikulášskou	nadílku.

V	 sobotu	 14.	 prosince	
vystoupili	 členové	
tanečního	 kroužku	
a	 pěveckého	 sboru	
v	 rámci	 Adventního	
koncertu	pořádaného	obcí.

V	 rámci	 celoroční	 školní	 soutěže	 si	
družstva	 jednotlivých	 tříd	 poměřila	
síly	 na	 „Vánočním	 desetiboji“,	 děti	
například	poznávaly	koledy,	 lepily	co	
nejdelší	vánoční	řetěz,	pletly	vánočku.

Obyvatele	Domu	 klidného	 stáří	 přišli	
17.	prosince	navštívit	žáci	1.	B	 třídy,	
aby	je	potěšili	před	vánočními	svátky.	
Přednesli	 jim	 básničky,	 zazpívali	
vánoční	koledy	a	zahráli	vánoční	hru	
o	 Ježíškovi.	 Nakonec	 všem	 rozdali	

vánoční	 přáníčka,	 popřáli	 klidné	
Vánoce	 a	 hodně	 zdraví	 do	 nového	
roku	2020.

Předvánoční	 čas	 jsme	 zakončili	
v	 pátek	 20.	 prosince.	 Nejprve	 si	
jednotlivé	 třídy	 uspořádaly	 vánoční	
besídky	 spojené	 s	 předáváním	
drobných	 dárků.	 Poté	 jsme	 se	
všichni	již	tradičně	sešli	na	hřišti	mezi	
školními	 budovami,	 a	 společně	 se	
školním	pěveckým	sborem	si	zazpívali	
vánoční	písně	a	koledy.

WORKSHOP - „VÁNOČNÍ TVOŘENÍ“

Když	děti	přišly	po	vánočních	prázdninách	do	školky,	čekalo	
na	 ně	 velké	 překvapení.	 Pod	 vánoční	 stromeček	 Ježíšek	
dětem	nadělil	hodně	nových	hraček	a	didaktických	her.	Děti	
dostaly	 např.	 nové	modelíny,	 kočárky,	miminka	 do	 kočárků,	
různé	 stavebnice,	 puzzle,	 logické	 hry,	 kuličkové	 dráhy	 a	
mnoho	dalšího.	Děti	byly	nadšené,	že	na	ně	Ježíšek	ve	školce	
nezapomněl	 a	 po	 společném	 rozbalení	 dárečků	 šly	 nové	
hračky	hned	vyzkoušet.

PŘEKVAPENÍ POD VÁNOČNÍM 
STROMEČKEM
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Od iniciativy místních rodáků a 
fandů vojenské historie založit 
v obci military klub uplynulo 
již téměř patnáct let. „Hlavní  
myšlenkou  klubu bylo připomenutí 
a rekonstrukce květnových dnů v 
pětačtyřicátém, kdy se nad obcí 
v polích strhla přestřelka mezi 
ustupujícími nacisty a svazem 
rudoarmějců postupujících ku 
Praze”, sděluje předseda MKB 
Marek Polčič.

Od	 třech	 zakládajících	 nadšenců	
se	 od	 roku	 2005	 rozšířila	 členská	
základna	klubu	na	třicet	stálých	členů.	

Kromě	 pořádání	 stěžejní	 květnové	
akce	 v	 obci,	 kterou	 je	 Osvobození	

Brandýska,	 spolek	pořádá	každý	 rok	
na	 podzim	 také	 Military	 den,	 který	
si	 oblíbili	 zejména	 naši	 nejmladší.	
Tím	 ale	 klubová	 činnost	 rozhodně	
nekončí.	 Krom	 veřejných	 akcí	 v	
Brandýsku	se	MKB	prezentuje	také	na	
akcích	spřátelených	klubů.	Vojenskou	
historickou	 techniku	 a	 samotné	
členy	 jste	 mohli	 v	 loňském	 roce	
spatřit	 na	 tankodromu	 v	 Milovicích,	
při	 rekonstrukci	 bitvy	 na	 Slivici,	 na	
17.	 Tankovém	 dni	 v	 Lešanech	 nebo	
na	 30.	 ročníku	 Dnů	 pozemního	
vojska	 na	 Bahnech.	 Své	 zkušenosti	
z	 rekonstrukcí	 bojových	 ukázek	
brandýsečtí	 předvedli	 také	 v	 bojové	
ukázce	 osvobození	 v	 Plavech	 a	 při	
akcích	v	Liberci	(Vesec)	a	Slavonicích	
(Řopíky).	 Svou	 dynamickou	
prezentaci	 a	 historickou	 techniku	
předvedl	 MKB	 také	 na	 dětském	
dni	 v	 areálu	 Podkrušnohorského	
vojenského	muzea	v	Litvínově.
K	 činnostem	 klubu	 v	 loňském	 roce	
patřila	 i	 vlastní	 pořadová	 příprava,	
školení	 a	 klubová	 střelecká	 soutěž.	
Rok	 2019	 ukončil	 klub	 svou	 činnost	
prosincovou	 výroční	 schůzí	 s	
kulturním	programem.

foto:	Josef	a	Lucie	Zelenkovi
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Military klub Brandýsek reprezentuje svou 
obec na akcích i v ostatních regionech ČR
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OSVOBOZENÍ

PROGRAM:
15:00 - pietní akt na místním hřbitově

             (pro veřejnost od 15:00) Areál bývalé vodárny
17:00 - prezentace vojenské techniky
            a bojová ukázka 
            
19:00 - All Right Band
            (bigbít cover/revival)  

Pořádá: Military klub Brandýsek - Občanské sdružení - z.s. 
ve spolupráci s OÚ a SDH Brandýsek

Info: www.military-klub-brandysek.webnode.cz

OSLAVY K 75. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ ČSR - OBEC BRANDÝSEK 

7. KVĚTNA 2020
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FECHTÝŘI -„50 to sice není… ale 45 už je taky dost, ne?“

Díl 15. : V nejlepším se má přestat ???
Abychom plynule navázali na 
historický sled událostí v příběhu 
Fechtýřů, tak se musíme vrátit 
do roku 1980, kdy odchází z 
kapely dobrista Milan Svoboda. 

To	byl	ten	Pražák,	který	bral	manželku	
s	sebou	na	zkoušky,	aby	se	alespoň	
trochu	 přes	 zimu	 ohřáli,	 když	 už	
neměli	peníze	na	vlastní	uhlí,	protože	
je	Milan	utratil	 za	nové	banjo.	Avšak	
ani	 toto	 teplo	 útulné	 zkušebny	 na	
Mayrovce	 -	z	kvalitního	kladenského	
černého	 uhlí	 -	 nezachránilo	 jejich	
vyhaslý	 rodinný	 krb,	 a	 tak	 Milanovo	
manželství	a	také	členství	u	Fechtýřů	
skončilo	rodinnou	roztržkou,	při	které	
Milan	 rozšlapal	 dobro,	 tedy	 hudební	
nástroj,	na	který	u	nás	hrál,	na	kousky.	

Možná,	 že	 by	 to	 tenkrát	 znamenalo	
konec	Fechtýřů,	protože	jediným,	kdo	
po	této	události	stále	hrál,	jsem	byl	já,																	
a	 to	 s	 pražskou	 skupinou	 Poutníci.	
Ale	 nestalo	 se	 tak,	 díky	 basistovi	
Poutníků,	Vaškovi	Touškovi.	Jednoho	
dne	 přišel	 s	 nabídkou	 na	 založení	
vlastní	skupiny.	Chtěl	angažovat	také	
mě	a	 kytaristu	Petra	Harajdiče.	Bylo	
by	 lákavé	 zakotvit	 v	Praze.	A	 tak	 se	
stalo,	 že	 jsme	 se	 jednoho	 krásného	
dne	sešli,	já	a	Petr	Harajdič,	v	jednom	
pražském	 bytě	 s	 několika	 dalšími	
-	 nám	 neznámými	 -	 muzikanty	 a	
zakládali	 novou	 kapelu.	 Záhy	 však	
vyšlo	 najevo,	 že	 tato	 kapela	 by	 byla	
pouze	 doprovodnou	 kapelou	 Saši	
Pokorného,	 což	 byl	 sice	 v	 té	 době	
jeden	z	výrazných	folkových	zpěváků,	
avšak	 našemu	 bluegrassovému	
cítění	 velmi	 vzdálený.	 Přičteme-li	 k	
tomu	další	podstatné	skutečnosti	jako	
například,	 že	 druhým	 sólistou	 měla	
být	manželka	Saši,	a	že	repertoár	měl	
být	sestaven	z	nevalné	a	naivní	
tvorby	tohoto	dua,	tak	bylo	vše	

rozhodnuto.	 Odešli	 jsme	 z	 této	
zakládající	 schůzky,	 ještě	 s	 dalšími	
dvěma	nespokojenci.	Byli	 jimi	Vašek	
Srovnal	–	mandolína	a	Tonda	Srovnal	
–	 banjo.	 Abychom	 toto	 setkání	
objektivně	zhodnotili,	ještě	jsme	zašli	
do	 místní	 přilehlé	 nálevny.	 Protože	
jsme	měli	s	sebou	nástroje,	tak	jsme	
si	společně	také	„zajamovali“.	Všichni	
jsme	zakrátko	zjistili,	že	se	nám	líbí	to,	
co	z	nás	leze	a	také	to,	že	naše	vize	
o	 dalším	 muzikantském	 směřování	
jsou	téměř	shodné.	Slovo	dalo	slovo	
a	my	jsme	se	domluvili,	že	bychom	to	
mohli	 spolu	 zkusit.	 Byl	 tu	 jen	 jediný	
problém	 -	 dva	 kohouti	 na	 jednom	
smetišti	 neboli	 dva	 banjisti	 v	 jedné	
kapele.	Oba	dva	přesvědčeni	o	 tom,	
že	to	jejich	umění	je	lepší,	než	umění	
toho	 druhého.	 Nějakou	 chvíli	 se	 to	
zdálo	 neřešitelné,	 ale	 pak	 jsem	 -	 v	
zájmu	civilizace	-	ustoupil	a	souhlasil	
s	 tím,	 že	 přenechám	 banjo	 Tondovi	
a	 já	 převezmu	 kontrabas,	 se	 kterým	
už	jsem	měl	nějaké	zkušenosti.	Ještě	
jsme	 ale	 potřebovali	 někoho,	 kdo	
by	 do	 nové	 sestavy	 přidal	 nástroj	 s	
dlouhými	 tóny	 -	 harmoniku,	 housle	
nebo	 dobro.	 „To	 dobro	 ale	 máme,“	
zajásal	 jsem	 a	 slíbil,	 že	 se	 pokusím	
přemluvit	 Láďu	Snížka,	 který	 s	námi	
ještě	 	 nedávno	 hrál	 na	mandolínu	 a	
který	 uměl	 hrát	 také	 na	 dobro.	 Co	
se	 týkalo	 výběru	 repertoáru,	 zůstali	
jsme	 věrní	 textové	 tvorbě	 Zdeňka	
„Dědka“	 Pajskra	 a	 originálním	
melodiím	 americké	 skupiny	 The	
Seldom	 Scene,	 ke	 které	 jsme	
všichni	s	úctou	vzhlíželi	několik	
posledních	 roků.	 Zapomněl	
jsem	 zmínit	 jednu	 velice	
důležitou	 věc.	 Úlitbou	 za	
výměnu	banja	 za	 kontrabas	
bylo	 to,	 že	 nebudeme	
vymýšlet	nové	jméno	kapely,	
ale	 že	 budeme	 i	 nadále	
vystupovat	 a	 pokračovat	
pod	původním	a	zavedeným	
jménem	FECHTÝŘI.	

Kapela	 v	 tomto	 složení	
měla	po	půlročním	poctivém	
zkoušení,	 úroveň	 předních	
českých	bluegrassových	kapel.	
Svědčí	 o	 tom	 i	 řada	 nahrávek,	
které	 se	 dochovaly	 do	 dnešních	
dnů	a	 které	 tvoří	 poměrně	bohatý	
audioarchiv	 Fechtýřů.	 Dokonce	

se	staly	součástí	uceleného	souboru	
4CD,	které	jsme	si		v	roce	1998	vydali	
k	 pětadvacátému	 výročí	 činnosti	
Fechtýřů.	 Bohužel	 tato	 „hvězdná“	
etapa	 neměla	 tak	
dlouhého	 trvání,	
j a k	
bych	 s i	
přál,	

protože	 už	
zakrátko	 začali	 bratři	 Srovnalové	
kout	 plány	 na	 svou	 emigraci.	 Ta	 se	
uskutečnila	v	roce	1981.	O	rok	později	
se	 k	 nim	 připojil	 také	 Petr	 Harajdič.	
Vašek	 Srovnal	 dnes	 žije	 v	 Los	
Angeles,	Petr	Harajdič	v	kanadském	
Torontu	 a	 Tonda	 Srovnal?	 Ten	 měl	
bohužel	 smůlu	 a	 nepovedlo	 se	 mu	
dostat	 se	 za	 Velkou	 louži.	 V	 Paříži	
totiž	 dostal	 akutní	 zánět	 slepého	
střeva	 a	 musel	 se	 vrátit	 zpět	 do	
Československa.	 A	 Fechtýři?	 Nikdo	
jejich	 činnost	 oficiálně	 neukončil…	

pp
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Fechtýři	-	Praha	Vysočany	1980



Ano, všem, kdo jste hádali za b), 
gratulujeme a jsme rádi, že jsme již 
vešli do vašeho povědomí :-)

Dovolte	 nám,	 abychom	 Vás	 na	
stránkách	 KIZOBu	 seznámili	 s	
činností	spolku	OBR	v	roce	2019.	
Jako	 první	 vlašťovka	 pod	 vlajkou	
spolku	 se	 v	 únoru	 uskutečnily	

deskové	 hry	 v	 tělocvičně.	 Nejen,	 že	
jsme	si	všichni	zahráli,	ale	ještě	jsme	
mohli	 zatleskat	 malým	 tanečnicím,	
jejichž	 vystoupením	 bylo	 odpoledne	
obohacené.	 Nejvíce	 se	 ujala	 hra	
Šestá	 bere,	 která	 je	 familiárně	

nazývaná	 “Krávy”.	 Nevíte	 o	 jakou	
hru	 jde?	 Přijdte	 na	 letošní	 deskové	
hry,	které	plánujeme	20.	března.	Jste	
srdečně	zváni.

Po	tomto	zahřívacím	kole	přišel	hlavní	
program	roku	2019,	a	to	získání	dotace	
50tis,	 která	 byla	 použita	 k	 upravení	
prostoru	 mezi	 školami.	 Uskutečnily	
se	3	brigády	pod	názvem	Společnými	
silami,	na	kterých	se	podařilo	upravit	
prostor	 tak,	 aby	 byl	 od	 jara	 kvetoucí	
ozdobou	při	konání	akcí	v	naší	obci.	
Zde	 bychom	 velmi	 chtěli	 poděkovat	
vedení	obce	za	vytipování	vhodného	
prostoru	 a	 za	 jejich	 podporu,	 a	
to	 nejenom	 finanční.	 	 Stejně	 tak	
děkujeme	 i	 všem	 zúčastněným	

občanům.	 Jestli	 jste	 se	 ještě	 nebyli	
podívat,	neváhejte.	Prostor	byl	osázen	
dle	návrhu	zahradní	architektky,	takže	
od	 jara	do	podzimu	by	zde	mělo	být	
stále	 něco	 k	 vidění.	 Dokončení	 této	
úspěšné	 akce	 jsme	 oslavili	 v	 roce	

2020,	a	to	lednovým	svařákem.	Pil	se	
jak	červený,	tak	i	bílý,	a	k	tomu	jsme	
si	 upekli	 spoustu	 dobrot.	 Akce	 se	
uskutečnila	na	hřišti	mezi	školami.
Co	 dalšího	 se	 nám	 podařilo	 v	 roce	
2019?
•	Máme	 facebookové	 stránky	 	 a	
budeme	 rádi,	 pokud	 je	 budete	
navštěvovat.	 Právě	 zde	 najdete	
všechny	plánované	akce.
•	Máme	transparentní	účet.
•	Máme	nové	aktivní	členy	a	příznivce.

Nejvíce	jsme	ale	hrdi	na	to,	že	se	nám	
podařilo	 vytvořit	 skupinu	 lidí	 v	 naší	
obci,	kteří	se	rádi	scházejí,	organizují	
různé	 akce,	 mají	 chuť	 pomáhat,	 a	
hlavně	 se	 při	 všem	 společně	 bavit.	
Chcete	přijít	mezi	nás?	Scházíme	se	
pravidelně	vždy	v	neděli	 po	svozové	
sobotě	od	18:00	v	kině.	 Informace	o	
změnách	naleznete	na	facebookových	
stránkách.	Přijďte	a	uvidíte.	Rádi	vás	
uvítáme.

A co v roce 2020?
Jako	 první	 plánujeme	 opět	 deskové	
hry,	tentokrát	již	v	krásně	upraveném	
Kině.	
Jakmile	 vysvitne	 sluníčko,	 chystáme	
se	 dosázet	 upravený	 prostor	 mezi	
školami,	a	to	opět	formou	brigády.
Dále	 budeme	 sledovat	 grantové	
programy,	 protože	 máme	 mnoho	
dalších	 nápadů,	 které	 bychom	 chtěli	
dopracovat	a	pak	vás	s	nimi	seznámit.

Za spolek OBR Pavla Schillerová

a)	 Obrovská	důlní	věž	Michal
b)	 spolek	občanů	Olšan	a	

Brandýska
c)	 Obnovená	brandýská	

reprezentativní	budova	kina

Víte, kdo či co je 
v naší obci OBR?

Krásný rok 2020 
přeje OBR.
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Pozvánka 
na divadelní 
představení

V pátek 5. června 2020 od 20:00 hodin 
se ve velkém sále našeho bývalého 
kina v Brandýsku uskuteční komediální 
představení divadelní společnosti Pegas 
a IVA Production Agency – Brejle.

Autor	této	úspěšné	divadelní	komedie	je	známý	
český	herec,	komik	a	 režisér	Jiří	Císler.	Brejle	
je	 komediálně	 laděné	 představení	 s	 lehkým	
erotickým	 podtextem	 a	 také	 o	 vypjatých	
komických	situacích	ze	života.	Hra	je	protkaná	
písněmi	 filmových	 šlágrů,	 jako	 například	 z	
Titanicu,	 Růžového	 Pantera	 nebo	 Moulin	
Rouge	 a	 dalších	melodií.	 Příběh	 se	 odehrává	
v	 kavárně,	 kde	 si	 dali	 rande	 Vilma	 a	 René,	
kteří	si	pod	jinými	jmény	podali	inzerát	ohledně	
seznámení.	Ovšem	ani	jeden	netuší,	že	oslovují	
své	protějšky.	Hlavní	postava	René	se	ozývá	na	
inzerát	 své	bývalé	 ženě	Vilmě	a	naopak.	Oba	
představitelé	trpí	silnou	oční	vadou	a	bez	brýlí	
nevidí	 skoro	 vůbec	 nic.	 Jelikož	 oběma	 jejich	
oční	vada	připadá	jako	překážka	při	seznámení,	
rozhodnou	se	brýle	na	první	schůzce	odložit.	A	v	
této	chvíli	se	rodí	příběh,	který	je	protkaný	nejen	
komickými	 situacemi,	 ale	 i	 tancem	 a	 zpěvem.	
Co	 nastane,	 až	 si	 oba	 nasadí	 své	 brýle?	 Jak	
správně	 tušíte,	 o	 vtipné	 gagy	 tedy	 nebude	
nouze...

Režie	se	tentokrát	s	laskavým	svolením	rodiny	
zesnulého	Jiřího	Císlera	ujala	Dana	Bartůňková,	
která	 má	 s	 režírováním	 divadelních	 komedií,	
sklízející	 vždy	 u	 publika	 úspěch,	 bohaté	
zkušenosti.	 Komedii	 Brejle	 samozřejmě	 nově	
upravila	a	 trefně	 ji	zasadila	do	dnešní	doby.	O	
hudební	aranžmá	se	zasloužil	skladatel	Radim	
Linhart.	 Role	 Vilmy	 a	 Reného	 ztvárnili	 Natalie	
Venturová	 a	místní	 rodák	 z	 Brandýska	 Daniel	
Koťan.

Lístky budou v prodeji od 
středy 1. dubna 2020 na 
telefonních číslech:
775 056 577 nebo 601 569 473. 

Cena vstupenek v rozmezí 90 
až 290 Kč, galerie 190 Kč. Tak 
se přijďte pobavit a zasmát!
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SDH Brandýsek
SDH	Brandýsek	má	v	současné	době	81	členů,	z	toho	
29	dětí.	4.	ledna	se	konala	výroční	valná	hromada,	na	
které	byl	zvolen	výkonný	výbor	sboru	na	dalších	5	let.	
starosta	SDH	–	Jiří	Veselý,	nám.	starosty	–	Markéta	
Slapničková,	jednatel	SDH	–	David	Korecký,	vedoucí	
dět.	 kolektivu	 –	 Martina	 Leváková,	 člen	 výboru	 –	
Roman	Ondráček,	revizor	–	Jan	Šmejkal

Výjezdová	 jednotka	 SDH	 začala	 rok	 2020	 velmi	
aktivně.	 Její	 početní	 stav	 se	 zvětšil	 na	 21	 členů.	
Ke	dni	 15.	 února	naše	 jednotka	byla	povolána	 k	12	
mimořádným	událostem.	Zasahovala	např.	u	požáru	
bytu	v	Americké	ulici	v	Kladně,	kde	se	aktivně	podílela	
na	 evakuaci	 osob,	 při	 větrné	 smršti	 Sabine	 nebo	
při	 požáru	 	 autovraků,	 kde	 byl	 vyhlášen	 III.	 stupeň	
požárního	poplachu.



Herec a režisér, narozen 12.8.1964 
/55 let/ v Českém Těšíně.

Když	mu	bylo	pouhého	půl	roku,	jeho	
rodiče	/smíšený	česko-polský	pár/	se	
odstěhovali	 do	 městečka	 na	 severu	
Polska	 a	 těsně	 před	 Romanovým	
nástupem	do	první	 třídy	 se	 vrátili	 do	
Čech.	 Tím	 ale	 připravili	 synovi	 první	
velké	 životní	 trauma.	 Neuměl	 totiž	
pořádně	 česky,	 spolužáci	 mu	 moc	
nerozuměli	 a	 ani	 on	 jim.	 Zažíval	
pocity	 odcizení,	 osamocení,	 vytržení	
z	 kořenů.	 Byl	 v	 tom	 sám,	 sestra	 se	
narodila	až	o	devět	 let	později,	a	 tak	
pro	 něj	 nikdy	 nebyla	 parťák.	 Když	
začal	 jako	 teenager	 mluvit	 doma	 o	
konzervatoři,	 všichni	 členové	 jeho	
lékařské	 rodiny	 se	 chytali	 za	 hlavu	
a	 v	 naději,	 že	 ho	 bláznivé	 nápady	
přejdou,	 ho	 poslali	 na	 gymnázium.	
Jenže	 ho	 nepřešly	 a	 v	 osmnácti	 byl	
Roman	přijat	hned	na	první	pokus	ke	
studiu	herectví	na	brněnské	JAMU.	
Po	 absolutoriu	 se	 přestěhoval	 do	
Prahy,	na	DAMU	vystudoval	ještě	režii	
a	stal	se	jedním	z	desítek	neznámých	
dobrých	 herců,	 putujících	 od	 jedné	
divadelní	scény	ke	druhé.	Jako	herec	
a	režisér	působil	v	pražském	divadle	
Rokoko,	dále	v	Klicperově	divadle	
v	 Hradci	 Králové,	 kde	 režíroval	
například	 hru	 Hadrián	 z	 Římsů,	 v	
Činoherním	studiu	v	Ústí	nad	Labem,	
v	 mosteckém	 Městském	 divadle	
nebo	 v	Hudebním	 divadle	 v	 Karlíně.	
Spolupracoval	 také	 na	 muzikálu	
Evita.	 Je	 režisérem	 několika	 dalších	
muzikálů.	V	 letech	2000	až	2004	byl	
spoluautorem	 scénářů	 na	 soutěžích	
Miss.	 Se	 založením	 rodiny	 nikdy	
nespěchal,	prvního	syna	Jakuba	měl	
až	v	pětatřiceti.	„Byl	jsem	přesvědčen,	
že	 se	 pro	 manželství	 a	 otcovskou	
roli	 vůbec	 nehodím,“	 přiznává.	
Oženil	 se	 až	 půl	 roku	 po	 Jakubově	

narození.	 „Moje	
žena	mě	dostala	do	
chomoutu	 jenom	

kvůli	tomu,	že	se	narodil	syn,“	občas	
říká	 způsobem,	 který	 by	 leckoho	
přivedl	 do	 varu.	 Jeho	 manželka	
Milena	vystudovala	lékařskou	fakultu,	
pracovala	 jako	 reprezentantka	 jedné	
farmaceutické	 firmy	 a	 záhy	 mu	
porodila	 ještě	 druhého	 syna	Matěje.	
A	 pak	 se	
n a j e d n o u	
v š e c h n o	
z m ě n i l o .	
M i l e n a	
d o s t a l a	
p r a c o v n í	
nabídku	 ze	
Slovenska,	
odjela	 do	
Bratislavy	 i	 s	
oběma	 syny	
a	 Roman	
zůstal	 v	
p r a ž s k é m	
bytě	 sám.	
Když	 se	
c h t ě l i	
m a n ž e l é	
vidět,	 zpravidla	 si	
dávali	rande	na	půl	cesty	
ve	 Žďáru	 nad	 Sázavou.	 Neměli	 na	
sebe	čas,	sotva	stihli	vyřešit	takzvaně	
za	 pochodu	 pouze	 nejdůležitější	
trable.	

Když	 se	 jeho	 žena	 konečně	 vrátila	 i	
se	syny	do	Prahy,	problémy	najednou	
přerostly	do	obludných	rozměrů	
a	krize	vypukla	naplno.	A	právě	v	 té	
době	se	Roman	“bláznivě“	zamiloval	
do	herečky	Markéty	Plánkové,	kterou	
potkal	 při	 natáčení	 Rodinných	 pout,	
kde	 se	 i	 nejvíce	 zviditelnil.	 Stala	 se	
jeho	milenkou,	jenže	chtěla	víc.	Roky	
jí	přibývaly	a	v	hlavě	se	jí	neúprosně	
roztikaly	biologické	hodiny.	Toužila	po	
dítěti	a	Roman	se	nebránil.	Když	ale	

skutečně	otěhotněla,	vyvedlo	ho	to	z	
míry	 a	 události	 nabraly	 rychlý	 spád.	
Musel	 se	 rozhodnout	 a	 přiznává,	 že	
to	bylo	jedno	z	nejhorších	období	jeho	
života.	Nejradši	by	měl	 totiž	všechny	
děti	 pohromadě.	 Najednou	měl	 dítě,	
s	 nímž	 nepočítal.	 Překvapilo	 ho	 to,	
zaskočilo...	 Nebylo	 pro	 něj	 snadné	
říct	 pravdu	 manželce,	 a	 hlavně	
vysvětlit	 synům,	 že	 mají	 sestřičku.	
„Právě	tehdy	se	prokázalo,	že	máme	
s	Markétou	 na	 život	 jiný	 názor,“	 říká	
herec.	 „Myslím,	 že	 jsme	 navzájem	
zjistili,	že	spolu	nemůžeme	být.“	Jsou	
prý	natolik	odlišní,	 že	nebyli	 schopní	
vzájemně	 se	 přizpůsobit.	 Přiznává	
však,	 že	 první,	 kdo	 se	 chtěl	 rozejít,	
byla	navzdory	pokročilému	těhotenství	
Markéta,	 pro	 kterou	 Romanova	
nerozhodnost	 znamenala	 obrovské	
rozčarování.	Po	 romantickém	vztahu	
zůstaly	Markétě	notná	dávka	hořkosti	
a	dcera	Agáta.	
Namísto	partnera	jí	byla	v	nejtěžších	
chvílích	 nablízku	 kamarádka,	 která	
ji	 mimo	 jiné	 odvážela	 i	 z	 porodnice.	

Novopečená	 maminka	 se	 netajila	
zklamáním,	 díky	 němuž	 vyšla	
najevo	řada	Romanových	excesů	a	 i	
skutečnost,	že	má	potíže	s	alkoholem.	
Každý	 sebemenší	 problém	 řešil	
Roman	 panákem	 tvrdého	 alkoholu.	
Do	alkoholové	závislosti	se	propadal	
pomalu,	ale	vytrvale.	Prožíval	opilecké	
deprese,	několik	dnů	vůbec	nevyšel	z	
bytu.	 Zkusil	 ambulantní	 poradnu,	 na	
tu	 ale	 bylo	 už	 pozdě.	 Pak	 prošvihl	
představení	a	pochopil,	že	jediná	jeho	
cesta	je	protialkoholní	 léčení.	Nechal	
se	 tedy	 dobrovolně	 hospitalizovat	
ve	 známé	 protialkoholové	 léčebně	
v	 Kroměříži,	 ve	 které	 se	 mimo	 jiné	
několikrát	 léčila	 i	 tragicky	 zesnulá	
zpěvačka	Iveta	Bartošová.
Napoprvé	ale	léčbu	nezvládl	a	musel	

ROMAN ŠTOLPA
„Je peklo se mnou chodit na premiéry...“

S herečkou Markétou Plánkovou prožíval romantickou 
pohádku před kamerou i v soukromí. „Je peklo se mnou 
chodit na premiéry...“
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se	do	péče	odborníků	vrátit.	Podruhé	
už	se	mu	podařilo	nad	nebezpečným	
démonem	zvítězit.	Zatím!	S	reputací	
alkoholika	byl	jako	režisér	i	herec	
v	branži	vyřízený,	přesto	se	na	něj	
nakonec	usmálo	štěstí.	

Druhou	 šanci	 dostal	 díky	 herečce	
a	 principálce	 Haně	 Gregorové	
v	 pražském	 Divadle	 Radka	
Brzobohatého.	 „Jsem	 šťastný,	 že	 se	
našli	 lidé,	 kteří	 nade	mnou	 nezlomili	
hůl.	Velmi	 si	 vážím	 toho,	 že	mi	 paní	
Gregorová	 dala	 šanci.	 Nevím,	 zda	
vůbec	tuší,	co	to	pro	mě	znamená.	Byl	
jsem	připraven	na	 to,	 že	 bude	 velmi	
těžké	 lidem	dokázat,	 že	 jsem	zpátky	
a	 připraven	 pracovat.“	 S	 Romanem	
Štolpou	 jsme	 udělali	 rozhovor	 v	
Brandýsku	před	představením	Byt	na	
inzerát,	kam	dorazil	s	další	divadelní	
společností	 Olgy	 Želenské	 Háta,	 ve	
které	 také	 působí.	 V	 této	 komedii	
přezkoušel	 roli	 za	 Martina	 Zounara,	
který	 právě	 v	 tu	 dobu	 nastoupil	
odvykací	 léčbu	 také	 kvůli	 alkoholu.	
Herecký	 život	 není	 holt	 někdy	
jednoduchý...

VĚTŠINA BRANDÝSKÉHO 
PUBLIKA VÁS ZNÁ JAKO HERCE 
Z TELEVIZNÍCH SERIÁLŮ, ALE 
VY JSTE TAKÉ REŽISÉR. KTERÁ 
Z TĚCHTO ROLÍ JE PRO VÁS PŘI 
PREMIEŘE NÁROČNĚJŠÍ? JSTE 
VÍCE NERVÓZNÍ JAKO REŽISÉR 
NEBO JAKO HEREC?
Teď více režíruju, než hraju, tak 
vím, že spíše jako režisér. Když je 
premiéra, tak s tím jako režisér po 
začátku představení nemůžete už více 
udělat, kdežto jako herec to můžete 
ještě nějak spravit. A když to dovolí 
dle reakcí publikum, tak během hraní 
výsledek i nějak ovlivnit. Ovšem jako 
režisér v okamžiku, když se rozsvítí 
světla na jevišti a zhasnou světla v 
sále, se už jen koukáte a říkáte si, 
že snad to dobře dopadne, snad to 
člověk dobře udělal. Moje žena, když 
se jde podívat na premiéru, si ze mě 
dělá většinou srandu, že se nedívám, 
ale hraju ze sedadla se všemi. 
Napovídám texty, dělám za herce 
všechny možné herecké výrazy... 
Samozřejmě je to nevědomky, já to 
vůbec nevím! Prostě hraju za všechny 
herce, takže je peklo se mnou chodit 
na premiéry.

REŽÍROVAL JSTE NĚJAKÉ 
PŘEDSTAVENÍ I HÁTĚ?
Režíroval jsem tady u Háty celkem už 
dvě věci. První byla komedie Hvězdné 
manýry a před rokem Zamilovaného 
sukničkáře. No a v lednu by se měla 
začít zkoušet třetí věc, kterou vlastně 
už teď začínáme chystat.

TRPÍTE JEŠTĚ TRÉMOU?
Vždycky trpím a myslím si, že to k tomu 
i patří! Při premiéře je tréma obrovská. 
Před představením má člověk strach, 
aby to všechno řekl. Dokonce i při 
představení, které hrajeme dlouho, si 
říkáme, že teď by to chtělo udělat tohle, 
pak zas tohle. Nikdy nesmíte pustit ze 
zřetele přizpůsobit se divákům, hlídat 
atmosféru představení! Prostě aby ty 
komedie neustále fungovaly, měly tu 
náladu a pořád ten vtip.

JAK SE UČÍTE NOVÉ TEXTY? 
MÁTE NĚJAKÉ SPECIÁLNÍ MÍSTO, 
ZPŮSOB?
Své místečko mám! Zalezu si doma 
do pracovny, tam mám svůj stůl, 
otevřu si scénář, rozmluvím se a učím 
se stálým opakováním textu. Občas u 
toho dokonce i chodím.

JAK UŽ JSME ZMÍNILI, TOČÍTE 
SERIÁLY, REŽÍRUJETE A HRAJETE 
DIVADLO. V KOLIK HODIN VÁM 
ZAČÍNÁ BĚŽNÝ PRACOVNÍ DEN A 
JAK DLOUHO TRVÁ?
No teď to bylo rok šílený! Režíroval 
jsem Shreka, což je velký muzikál, 
který se dělal i pro stadiony. To bylo 
takový nejšílenější, protože jsem celý 
rok pracoval i šestnáct hodin denně. A 
ještě to bylo málo! A to i nehledě na to, 
že jsem musel vstávat v sedm ráno. 
Od osmé už jsem seděl u počítače, 
abych vyřídil všechno ostatní, pak 
jsem letěl na zkoušku, která byla i do 
šesti, pak na různé schůzky... Když 
jsem měl představení, tak ještě rychle 
odehrát divadlo. Takže můj pracovní 
den končil i o půlnoci. Někdy to bylo 
fakt strašný!

CO VY A VAŠE ROLE V TELEVIZI?
V seriálech teď nejvíce hraju vrahy 
nebo šílence. V Modrém kódu jsem 
střílel, v Exnerovi jsem někoho i 
zavraždil... Naposledy jsem hrál 
v Ohnivém kuřeti exekutora a 
vymahače dluhů, kde teda naštěstí k 
vraždě nedošlo.

KDYŽ SE TOČÍ SERIÁL, V KOLIK 
ZAČÍNÁTE?
Záleží, kolik toho máte. Když točíte 
největší porci, to je patnáct obrazů, 
začínáte už brzy. Můžete mít i třicet,
padesát stránek textu a nesmíte to 
splést! Když to spletete vy, nebo třeba 
i kolega, musíte to točit znovu, a tím 
pádem to celé opakovat. Někdy jsou 
v textu odborné výrazy, o to je to 
těžší! Žádná jednoduchá věc! Je to i 
psychicky náročné.

SLYŠELI JSME O VÁS, ŽE JEZDÍTE 
VODU. JE TO PRAVDA?
Vodu jezdím, je to opravdu tak! 
Nejčastěji Vltavu. Sázavu taky 
jezdíme, naposledy jsme tedy s dětmi 
jeli Berounku. A pramice. Jezdíme 
na ně na ryby, protože moji kluci rádi 
rybaří. To jsou taková romantičtější 
místa. Vltava, tím, jak je tam spousta 
lidí a spousta kempů, už je taková 
dálnice, pokud ji ovšem jezdíte úplně 
z vrchu z Vyššího Brodu. Taky ale rádi 
jezdíme na kolech. Vždycky je něco v 
pohybu, tak to mám rád!

PRO VŠECHNY ÚČINKUJÍCÍ V 
BRANDÝSKU JSME SI PŘIPRAVILI 
MALOU HRU. Z NAŠEHO HRAVÉHO 
KLOBOUKU SI VYLOSUJTE TŘI 
PÍSMENKA A MY PO VÁS BUDEME 
CHTÍT, ABYSTE ŘEKL HNED 
PRVNÍ SLOVO, KTERÉ VÁS OD 
TOHO VYLOSOVANÉHO PÍSMENE 
NAPADNE.
K – Tak když máme toho Shreka, 
řeknu KARKULKA.
Z – ZAHRADA. Ráno jsem na ní byl 
sázet růže a maliny.
D – DIVOKÁ VODA, bez přídavného 
jména DIVOKOST.

DĚKUJEME ZA ROZHOVOR!

Jana	Vránová,	Daniel	Koťan

Poděkování domova 
pro seniory

Děkujeme	všem,	kteří	v	
roce	2019	pro	nás	seniory	
uspořádali	všechny	akce	v	
Domě	klidného	stáří
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V 7. kole proběhlo derby dvou 
letitých soupeřů - mezi domácími 
Třebusicemi a Brandýskem. Pro 
sebe rozhodli hosté prakticky 
ještě do poloviny utkání, domácím 
chyběl gólman a moc si netykali s 
koncovkou, promarnili i 4 10mPK.	

Před	 zahájením	utkání	 všichni	 aktéři	
ve	 slánské	 hale	 uctili	 minutou	 ticha	
památku	zesnulého	p.	Kurilla.	Branky	
se	diváci	dočkali	až	ve	13.	minutě,	kdy	
se	prosadil	hostující	Růžička.	Než	se	
domácí	vzpamatovali,	inkasovali	další	
góly,	 pojistky	přidali	 Janák	a	Kroc	L.	
Hostující	gólman	nepustil	za	svá	záda	
ani	 jeden	míč,	a	 tak	si	hosté	přinesli	
do	 přestávky	 třígólové	 vedení.	 Hned	
v	úvodu	druhého	dějství	hosté	vstřelili	
další	 dvě	 branky	 a	 bylo	 definitivně	
rozhodnuto,	prosadili	se	oba	Krocové.	
Domácí	trápení	v	koncovce	ukončil	až	
ve	29.	minutě	Kubín,	další	gól	si	museli	
hosté	 vstřelit	 sami.	U	 hostů	 se	 ještě	
mezi	střelce	zapsal	 i	Houha.	Domácí	
pohrdli	 čtyřmi	 10mPK,	 kterými	mohli	
ještě	utkání	zdramatizovat,	ale	i	kdyby	
hráli	i	několik	dní,	gól	by	prostě	nedali.	

PK Třebusice - Futsal Club 
Brandýsek 2 : 6 (0 : 3)

Brandýsek	 na	 své	 kladenské	
palubovce	 dominoval	 v	 utkání	 s	
Kralupami,	 rovnoměrně	 si	 rozdělil	
góly	do	obou	poločasů,	nakonec	 jich	
nadělil	 12,	 nekompletní	 hosté	 stačili	
držet	přijatelný	výsledek	jen	v	úvodní	
čtvrthodině,	 téměř	 u	 všech	 branek	
měl	 futsalky	 Růžička	 J.	 4+6,	 4	 x	 se	
prosadil	Vaněk

Futsal Club Brandýsek - AFC 
Kralupy 12 :  4 (6 : 2)

Přímý	 souboj	 o	 první	 místo	 zvládl	
lépe	 hostující	 Brandýsek,	 který	
pokořil	 domácí	 slánské	 MCE,	 hosté	
slavili	 úspěch	 vysokým	 presinkem	
a	 lepším	 zakončením.	 Skóre	 se	
měnilo	 až	 po	 8	 minutách	 hry,	 kdy	
se	 prosadil	 domácí	 Volfem.	 Soupeř	
odpověděl	 vysokým	 napadáním,	 což	
dělalo	domácím	hráčům	velké	starosti	
a	 díky	 tomu	 hosté	 strhli	 vedení	 na	
svoji	 stranu.	 Nejprve	 srovnal	 Kroc	
L.,	 poté	 se	 prosadil	 Kroc	 P.	 a	 ještě	
Růžička.	 Domácí	 odpověděli	 jen	
kontaktní	 brankou	 Marouška,	 ale	
těsně	 před	 poločasovým	 hvizdem	
inkasovali	 počtvrté	 od	 Kroce	 L.	 a	
hosté	 si	 přenesli	 do	 druhé	 části	 hry	
dvoubrankové	vedení.	Druhý	poločas	
se	 hrál	 ve	 stejném	 duchu	 jako	 ten	
první.	Po	půlhodině	hry	přidali	 hosté	
další	dvě	pojistky	Růžičkou	a	Krocem	
P.,	 v	 závěru	 si	 svůj	 hattrick	 vystřelil	
Kroc	 L.,	 poslední	 slovo	 měl	 kapitán	
Tesař.	 Domácí	 kontrovali	 jedinou	
brankou	 Nykla	 a	 zcela	 zaslouženě	
přenechali	všechny	body	hostům.

MCE Slaný - Futsal Club 
Brandýsek 4 : 8 (2 : 4)

Velice	 šťastnou	 výhru	 si	 připsal	
Brandýsek	 na	 horké	 příbramské	
palubovce,	 v	 naprosto	 vyrovnaném	
utkání	 si	 hosté	 vystřelili	 všechny	
body	 v	 závěrečné	 minutě	 střelou	
přes	celé	hřiště,	domácí	kromě	bodů	
přišli	 i	 o	 dva	 vyloučené	 hráče.	 V	
prvním	 poločase	 bylo	 utkání	 vzácně	
vyrovnané,	 plné	 hezkých	 kombinací	
na	 obou	 stranách.	 Jako	 první	 se	
prosadili	 hned	 po	 2	 minutách	 hry	
domácí	 Kočím.	 Hosté	 však	 velice	
brzy	zareagovali	vyrovnávací	brankou	
kapitána	 Tesaře.	 Zanedlouho	 si	 to	
oba	 celky	 prohodily,	 do	 vedení	 se	
dostali	hosté	Krocem	P.,	ale	po	třech	
minutách	 hostitel	 srovnal	 Kuncem.	
Další	 branky	 do	 půle	 již	 nepadly	 a	
čekalo	 se,	 co	 oba	 celky	 předvedou	
po	 přestávce.	 Závěr	 domácí	 vůbec	
nezvládli,	 kromě	 bodové	 ztráty,	 dva	
hráči	neudrželi	nervy	na	uzdě	a	uviděli	
červené	žolíky.

Viva Příbram - Futsal Club 
Brandýsek 2 : 3 (2 : 2)

Vedoucí	 Brandýsek	 potvrdil	 roli	
favorita	 i	 na	 přeloučské	 palubovce	
u	 Mazáků.	 Domácí	 se	 celé	 utkání	
v	 koncovce	 vyloženě	 trápili	 a	
zaslouženě	 přenechali	 body	 lídrovi	
soutěže,	hostující	Houha	se	prosadil	
celkem	 4x.	 Skóre	 otevřeli	 hosté	
Houhou,	následovaly	pojistky	od	Zíky,	
opět	od	Houhy,	i	Zíka	se	trefil	podruhé.	
Před	 přestávkou	 se	 prosadil	 ještě	
Růžička	 a	 Houha	 stihl	 trefit	 hattrick.	
Domácí	si	šance	ani	nevytvářeli	a	šli	
tak	do	poločasové	přestávky	s	velkým	
šestigólovým	mankem,	prakticky	bylo	
rozhodnuto.	 Ani	 po	 změně	 stran	 se	
obraz	hry	nezměnil,	Houha	se	trefuje	
počtvrté,	 Růžička	 podruhé.	 Domácí	
odčarovali	 nulu	 na	 svém	 kontě	 až	
po	 půlhodině	 hry	 Březinou.	 Vzápětí	
se	 hosté	 trefují	 podeváté	 Krocem	 a	
domácí	 jsou	 zralí	 na	 dvoucifernou	
porážku.	 Ta	 však	 nakonec	 nepřišla,	
domácí	 v	 závěru	 alespoň	 trochu	
zmírnili	 porážku	 góly	 Vančury,	
Janeckého	a	kapitána	Rokyty.

FC Mazáci Přelouč - Futsal Club 
Brandýsek 4 : 9 (0 : 6)

Brandýsek	 potvrdil	 roli	 favorita	 i	 v	
domácím	 duelu	 s	 Dobřichovicemi,	
musel	 ale	 smazávat	 rychle	 nabité	
manko,	 a	 v	 další	 části	 ho	 několikrát	
podržel	 gólman	 Vokoun.	 Úvod	 patřil	
trochu	 nečekaně	 hostům,	 kteří	
si	 po	 8	 minutách	 hry	 vypracovali	
dvoubrankový	 náskok,	 o	 který	 se	
zasloužila	 dvojice	 Plzák,	 Janoušek.	
Tento	stav	ale	probudil	domácí	střelce,	
kteří	 během	 3	 minut	 3x	 překonali	
hostujícího	 gólmana	 a	 obrat	 byl	 na	
světě,	 po	 snižovací	 brance	 Houhy	
trefil	vyrovnání	Kroc	L.	a	obrat	dokonal	
Růžička.	Po	čtvrthodině	hry	se	hostům	
podařilo	 ještě	 srovnat	Obermajerem,	
ale	minutu	poté	vrátil	hostiteli	vedení	
Zíka,	 které	 si	 přenesl	 do	druhé	části	
hry.	Domácí	 již	měli	mírnou	převahu,	
hosté	 si	 sice	 vytvářeli	 šance	 ale	
domácí	gólman	se	překonával.	Další	
pojistku	 domácí	 přidali	 Ruprichem	
a	30.	minuta	 přinesla	 další	 dvě	 trefy	
domácího	 celku	 od	 Kroce	 L.	 a	 Zíky.	
Hosté	 v	 závěru	 jen	 trochu	 upravili	
skóre	Černým.

Futsal Club Brandýsek - TJ Sokol 
Dobřichovice 7 : 4 (4 : 3) 

Přehled futsal
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V	 průvodu	 bylo	 k	 vidění	 mnoho	
zajímavých	masek.	První	občerstvovací	
stanoviště	 bylo	 v	 ulici	 Lipová,	 kde	 se	
účastnící	 průvodu	 posilnili	 na	 druhou	
polovinu	cesty.

Poté	 průvod	 pokračoval	 ke	 kulturnímu	
domu,	kde	byla	připravena	káva,	zákusky,	
zabijačkové	hody,	polévka,	točené	pivo	a	
sýry	ze	sýrárny	u	Řezáčů.	V	prostorách	
kulturního	 domu	 byl	 pro	 děti	 připraven	
program	od	animátorů	Fajn	Event.	Děti	
si	zasoutěžily	a	dostaly	sladkou	odměnu.

O	 zážitky	 z	 letošního	masopustu	 se	 s	 námi	 podělila	 paní	 Jana	 Vránová:	
„Připadalo mi, že letos bylo v maskách málo dospělých, o to hezčí byli ti, 
kteří nebyli líní. Těšila jsem se na stánek s občerstvením, který ani letos 
nezklamal. Starší dcera se poté vyřádila i v „Kině“ na karnevalu“.

13

Masopustní průvod

Další	akcí	pořádanou	kulturní	komisí,	na	kterou	se	můžete	
těšit,	je	MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN.	Ten	se	uskuteční	v	úterý	
3. března od 16 hodin	 v	 kulturním	domě	Kino.	Pěvecké,	
tančení	 a	 recitační	 vystoupení	 připravují	 žáci	 ZŠ	 a	 MŠ	
Brandýsek.	

V sobotu 22. února se v naší obci konal tradiční Masopust. Průvod masek 
vyrazil ve 14 hodin za doprovodu místního Sboru dobrovolných hasičů od 
těžební věže bývalého dolu Michael. 



14

Kulturní a sociální komise Obce Brandýsek pořádá 4. ročník 

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU 
Termíny a témata jarního a podzimního semestru na rok 2020 

Jarní semestr 

6. 2. 2020 Zábavná historie českých světců 

5. 3. 2020 Zábavná historie zapomenutých vynálezů 

9. 4. 2020 Zábavná historie velikonočních svátků 

14. 5. 2020 Zábavná historie pokladů 
 

Podzimní semestr 

10. 9. 2020  Zábavná historie lázeňství 

1. 10. 2020  Zábavná historie humoru 

5. 11. 2020  Zábavná historie viktoriánských časů 

3. 12. 2020  Zábavná historie silvestrovských svátků 
Přednášky začínají vždy od 16 hodin 

Zájezdy Akademie třetího věku Brandýsek 2020 
 

Termíny zájezdů 2020 

16. 5. 2020 Slunce, seno a Hoštice 

3. 10. 2020 Zámky Velké Březno a Benešov nad Ploučnicí 
 

Přednášky trvají každá kolem jedné hodiny a konají se  

v Kulturním domě „kino“. 

Cyklus je zdarma. Nemusíte se nikde hlásit. 

Po ukončení Akademie obdrží aktivní účastníci osobní certifikát 
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Jaká byla letošní zima? A jak se projevila u nás v Brandýsku?	
Rozhodně	nenaplnila	představy	o	zimě,	 tak	 jak	si	 ji	pamatujeme	
třeba	z	loňska,	kdy	u	nás	krajinu	pokryl	alespoň	na	pár	dní	závoj	
sněhu.	 Tato	 zima	 se	 obecně	 vymykala	 “normálu”,	 a	 to	 hned	 z	
několika	aspektů…	sněhu	bylo	málo	nejen	u	nás,	ale	především	i	
na	horách,	což	rozhodně	nepřispěje	k	obnově	zásob	podzemních	
vod	během	jarního	tání,	a	hlavně	od	nového	roku	přišlo	nezvyklé	
teplo	s	nadprůměrnými	teplotami.

A	 jak	 to	 vypadalo	 v	 řeči	 čísel?	Možná	 ještě	 hůř,	 než	 předchozí	
slovní	popis.	Čísla	to	byla	mnohdy	neúprosná…

Co	se	srážek	týče,	 tak	to	byla	v	prosinci	a	 lednu	katastrofa	-	8,2	
mm	a	5,4	mm	bylo	zoufale	málo.	Únor	se	to	snažil	zachránit	(přes	
30	mm	za	prvních	10	dní	měsíce),	ale	pomůže	to?	Snad	trochu.	
Deštivý	4.	únor	(17	mm	srážek	za	den)	dokonce	pohnul	se	stavem	
vlhkosti	v	půlmetrové	hloubce	v	zemi,	který	byl	více	7	měsíců	na	
stavu	absolutního	sucha.	Sníh	jsme	viděli	padat	jen	spolu	s	deštěm,	
ale	na	zemi	se	u	nás	tuto	zimu	zatím	neudržel	v	souvislé	pokrývce.

Teplotně	 to	 nebylo	 o	 moc	 lepší.	 Prosinec	 se	 zdál	 být	 teplotně	
normální	 s	 průměrnou	 teplotou	 2,7	 °C.	Ale	 pak	 přišel	 leden…	 s	
průměrnou	teplotou	1,5	°C,	přičemž	leden	má	být	nejchladnějším	
měsícem	 s	 průměrnou	 teplotou	 pod	 bodem	 mrazu.	 Možná	 jste	
zaznamenali,	že	letošní	leden	byl		celosvětově	nejteplejším	lednem	
od	začátku	měření.	Pak	můžeme	těžko	očekávat	nějaký	sníh…	No	
a	počátek	února	(prvních	11	dní)	dává	průměrnou	teplotu	už	5,2	°C.

Pozitiva	se	v	tom	hledají	jen	těžko.	Snad	jen	ten	srážkově	vydatnější	
začátek	února	trochu	potěšil.	

Zajímavostí	snad	mohou	být	dva	nové	rekordy	naší	meteostanice	-	
nejvyšší	změřený	tlak	vzduchu	-	20.	ledna	2020	jsme	zaznamenali	
extrémní	tlak	1049,2	hPa	a	nejvyšší	náraz	větru	27,3	m/s	spojený	
s	přechodem	orkánu	Sabina	v	ranních	hodinách	10.	února	2020,	
což	je	hodnota,	která	se	už	eviduje	v	evropské	databázi	extrémních	
jevů.	

Plán kulturních a 
sportovních akcí 2020
3.3. 16:00 MDŽ 

5.3. 16:00 Akademie	-	„Zábavná	historie	
zapomenutých	vynálezů“	

20.3. 16.00 Deskohraní	

22.3. Bazárek	

27.3. 17:00 Taneční zábava pro starší a 
pokročilé.	Konec	ve	22:00	

29.3. Velikonoční JARMARK	

4.4. 9:30 Uliďme si Brandýsek

9.4. 16:00 Akademie	-	„Zábavná	historie	
velikonočních	svátků“	

18.4. Fotbalovo-futsalová zábava	

30.4. Čarodějnice	

7.5. 15:00 Military klub Brandýsek	-	
Osvobození	obce	

14.5. 16:00 Akademie	-	„Zábavná	historie	
pokladů“	

16.5. Zájezd - Slunce, seno a Hoštice 

23.5. Vítání občánků	

30.5. 9:00 V. ročník brandýského krosu	

31.5. Dětský den	

5.6. 20:00 BREJLE	-	Divadelní	představení	

6.6. 14:00 VoBrKo	-	hudební	festival	

Zima 2019/2020 
na Brandýsku

www.dasaahonza.cz/meteo



 

ROZBORY VOD –  
studny, bazény, koupaliště, odpadní vody 
 

Nabízíme analýzy vod v akreditované laboratoři, zajišťujeme 
odběr vzorku a jeho dopravu do laboratoře. Vzorek můžete 
po dohodě přivézt i sami.  
 

Pro více informací volejte 602 126 168 nebo pište na 
zidkova@dekonta.cz. 
 

Cena orientačního rozboru pitné vody: 870,- Kč vč. DPH 
Těšíme se na spolupráci! 
 

Biotechnologická laboratoř 
Dekonta a.s., Dřetovice 
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Prodám	urnový	hrob	na	hřbitově	v	Brandýsku.	Bližší	informace	na	tel.	702	562	577

Pošta Brandýsek     Obecní úřad Brandýsek
tel.:	 954	227	341	 	 	 	 	 tel.:	 312	283	701	
PO:		 8:00	-11:00	13:00-15:00	15:30-17:00	hod.	 PO:		 7:00	-11:00	12:00	-17:00	hod.
ÚT:		 8:00	-11:00	13:00-15:00	15:30-16:00	hod.	 ST:	 7:00	-11:00	12:00	-18:00	hod.
ST:		 8:00	-11:00	13:00-15:00	15:30-18:00	hod.	 ČT:		 	 						12:00	-14:30	hod.
ČT:		 8:00	-11:00	13:00-15:00	15:30-16:00	hod.	
PÁ:		 8:00	-11:00	13:00-15:00	15:30-16:00	hod.	 HASIČI	Brandýsek	tel.:	721	955	381
	 	 	 	 	 	 	 E-mail:	jsdhbrandysek@seznam.cz	 						

INFORMACE

OBEC INFORMUJE: SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
V	sobotu	18.4.2020 od 9:20 - 11:20 proběhne	ve	spolupráci	s	FCC	Regios,	a.s.	svoz	nebezpečného	odpadu.
Fyzické	osoby	mohou	v	tomto	časovém	rozmezí	odevzdat	ZDARMA:	žářivky	a	výbojky,	autobaterie	a	monočlánky,	
vyjeté	 oleje	 a	 použité	 olejové	 filtry,	 včetně	 obalů,	 použité	 fritovací	 oleje,	 barvy	 a	 laky,	 včetně	 obalů,	 kyseliny,	
rozpouštědla,	čističe	a	další	domácí	chemii,	nádobky	od	sprejů,	staré	a	nepotřebné	léky,	lednice,	TV,	PC.

09:20	-	09:40	-	u	dolu	Michael	
09:45	-	10:00	-	ul.	Lipová	(u	lékárny)
10:05	-	10:40	-	hasičská	zbrojnicev
10:45	-	11:00	-	u	restaurace	Na	Veverce
11:05	-	11:20	-	u	Domu	klidného	stáří

Elektrospotřebiče je možné celoročně zdarma 
odevzdat hasičům (v ulici Zajíčkova)


